REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa "VOTO DE
APLAUSOS" pelo 74° aniversário do
ROMILDO RIBEIRO SOARES, mais
conhecido como Missionário R.R. Soares,
comemorado no próximo dia 06, Autora
Silvana Medeiros – Vereadora da Família.

Senhor Presidente

Romildo Ribeiro Soares, mais conhecido como Missionário R.R. Soares, nasceu na cidade
de Muniz Freire, no estado do Espírito Santo, em 06 de dezembro de 1947. Filho de um
pedreiro e uma dona de casa iniciou sua caminhada com Cristo aos seis anos e nunca mais
parou.

Aos 20 anos ganhou uma bolsa para estudar medicina em Moscou, mas rejeitou o convite
para continuar seus trabalhos na obra de Deus. Formou-se em direito pela Universidade
Gama Filho. Em 1978 começou a pregar pela televisão apresentando o programa ‘O
Despertar da Fé’, e se consagrou no horário nobre em diversas emissoras do país com o
programa ‘Show da Fé’.

Em 09 de junho de 1980 fundou a Igreja Internacional da Graça de Deus, que atualmente
possui mais de 5.000 templos espalhados por todo o pais, sendo presença em mais de 191
nações.

Diante do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma
regimental, visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa, Voto de Aplauso ao
Missionário R.R. Soares pelo aniversário de 74 anos comemorados na próxima segunda-
feira, dia 06 de dezembro.

 1) R. R. Soares - , ,

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2021.

Ver. Silvana Medeiros
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T10:35:26-0300

		2021-12-02T11:00:38-0300

		2021-12-02T11:04:15-0300

		2021-12-02T11:05:52-0300

		2021-12-02T11:15:11-0300

		2021-12-02T11:29:19-0300

		2021-12-02T11:55:31-0300

		2021-12-02T11:55:34-0300

		2021-12-02T12:20:19-0300

		2021-12-02T12:24:55-0300

		2021-12-02T13:10:49-0300

		2021-12-02T13:14:39-0300

		2021-12-02T13:19:19-0300

		2021-12-02T13:36:43-0300

		2021-12-02T13:56:15-0300